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
бы  ранней весной цветы опять радовали своей красотой. Основное внимание долж-
но быть уделено утеплению многолетников, поскольку только некоторые из них могут 
выжить без укрытия, особенно в холодную и малоснежную зиму. 

В малоснежную зиму требуют укрытия луковичные цветы: аквилегия, астильба, дорони-
кум, гайлардия, гвоздика, гипсофила, дельфиниум, ирис (на 10-15см от земли), колокольчик, 
ландыш, лихнис, лилейник, люпин, мак восточный, рудбекия, пион, примула, нивяник, пире-
трум и флокс.

У многолетников обрезают все надземные части, оставляя пенечки высотой 3-5см. У 
растений, зимующих с прикорневыми розетками, обрезают отцветшие стебли, собирают за-
сохшие и пожелтевшие листья, укрывая цветочные растения на зиму. Лучше всего для укры-
тия на зиму использовать сухие листья. Листья насыпают на грядку с цветами слоем 10-15см. 
А сверху на них укладывают в один слой еловый лапник. 

Основные правила укрытия растений на зиму: укрывать растения на зиму надо только в 
сухую прохладную погоду; не укрывать влажные растения, так как это может вызвать гриб-
ковые заболевания; укрывать растения, когда зем-
ля промерзнет на глубину 5-6см – это примерно на-
чало второй декады ноября, когда ночные темпера-
туры опустятся ниже -5°C, а дневные уже не подни-
маются выше 0°C.

Замульчируйте почву вокруг растений в 
цветнике. Слой свежей мульчи сохранит влагу и 
предохранит почву от вымывания во время сильных 
дождей.

По материалам из открытых источников. 

Садово-огородные    работы  в  октябре

  Прогноз погоды: с 3  по 9   октября             

Прогноз  составлен  по  материалам   gismeteo.ru

Дата

день

ночь

Температура 
воздуха, С.

     3        6
  +9          +4          +6          +7         +8         +9         +11

       +6         +3          +5         +4         +1          -1          +6  

        7       8

Осадки, 
облачность

Атмосферное давление, мм.

Ветер, метр/сек.

752      752       757       760      761     761      759

   сз-5      с-6         с-4       св-4       с-4       с-4      юз-4    

 4     5        9

ТЕЛ.8-904-85-87-486.

ЭЛЕКТРИК  НА  ДОМ 
Электромонтажные работы – 

оперативно,  качественно. 
ВЫЗОВ И КОНСУЛЬТАЦИЯ – БЕСПЛАТНО. 

реклама

ПРОДАЁМ 
БЕТОН,РАСТВОР, ЖБИ

в любое удобное 
для заказчика время,

скидки от объёма,

бесплатный выезд 
специалиста 

для консультации.

Тел. 8-960-731-13-46.
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СДАЮТСЯ В АРЕНДУ
 НА СП-16 

-ГАРАЖНЫЕ БОКСЫ 
для грузового крупногабаритно-
го автотранспорта, 
круглосуточная охрана

-ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ 
И   БЫТОВЫЕ   ПОМЕЩЕНИЯ.

 Тел. 8-960-727-27-18.
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РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ

Сайт  www. expert-raduga.ru

АГЕНТСТВО 
НЕДВИЖИМОСТИ
ВЫКУП  КВАРТИР  В  ДЕНЬ  ОБРАЩЕНИЯ.
•Купля-продажа.
Обмен,
приватизация, 
материнский
капитал.

•Полное сопровождение 
операций с недвижимостью 
от подбора вариантов 
до регистрации сделки.

ВЫКУП  КВАРТИР  В  ДЕНЬ  ОБРАЩЕНИЯ.ВЫКУП  КВАРТИР  В  ДЕНЬ  ОБРАЩЕНИЯ.

операций с недвижимостью 

8-903-645-02-89.

Для продавцов УСЛУГИ  БЕСПЛАТНЫЕ

Тел. 3-29-29, 8-903-831-08-33,
реклама

                      
НЕДВИЖИМОСТЬ

 ПРОДАЮ:

КОМНАТУ, 19 кв.м, в блоке общежития, 5/9 эт. кирп. 
дома, стеклопакет, с/у разд., сантехника новая, возможен 
обмен на 1-комнатную квартиру. тел. 8-903-831-08-33.

БЛОК В ОБЩЕЖИТИИ, 3/5 эт. кирп. дома, 
Sобщ.=39,3 кв.м, жилая – 27 кв.м; с/у разд.; сантехника 
новая; лоджия  - 6,2 кв.м, застеклена.  Тел. 8-904-033-
40-74.

БЛОК В ОБЩЕЖИТИИ, 1/5 эт. кирп. дома, 
Sобщ.=39,4 кв.м, жилая 26,5 кв.м, с/у разд., сантехника 
новая, лоджия застекл. 6,2 кв.м, остаётся кух. гарнитур. 
Тел. 8-903-831-08-33.

БЛОК (1-комнатную квартиру), 1/5 эт. кирп. дома, 
S=32/17/9, большая двойная лоджия, с/у совмещ., очень 
тёплый, возможен обмен на 2-комнатную. Тел. 8-906-
613-03-03.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в кирпичном доме, 8 этаж, 
35/17/9. Санузел раздельный, лоджия большая, застеклена, 
металлическая дверь. Без посредников. Квартира свободна, 
документы готовы. Тел. 8-905-615-82-17.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 3/9 эт. 
пан. дома, S=34/21/6, большая лоджия, с/у совм. Тел. 
8-906-613-03-03.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 2/5 эт. 
пан.дома, 31/15/7,5, не угловая, окна ПВХ, балкон за-
стекл., с/у разд., возможен обмен на 1-комнатную квар-
тиру большей площади с доплатой. Тел. 8-906-613-03-03.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 9/14 эт. 
пан. дома, 35/19/9,5, лоджия 6 кв.м застекл., с/у - ка-
фель, чистая продажа, 1450 тыс. руб. Тел. 8-903-645-
02-89.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 8/9 эт. 
пан. дома, 33/17,2/8 кв.м, не угл., стеклопакеты, балкон 
застекл., встр. кухня, счётчики воды, в отл. состоянии. 
Тел. 8-903-831-08-33.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ, 4/5 эт. кирп. дома, 
32/15/8,8,  двойная лоджия. Тел. 8-920-624-13-13.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 2/9 эт. 
кирп. дома №10,  36/18/9 кв.м, две застекл. лоджии, с/у 
совмещён, в хор. сост., чистая продажа. Тел. 8-930-743-
60-20.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 2/5 эт. 
дома, чешка, 33/17/8 кв.м,  большой балкон 6 кв.м,   сост. 
обычн. Тел. 8-903-831-08-33.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, в 5-эт. 
доме, 31/15/7,5 кв.м, балкон застекл., стеклопакеты, но-
вые полы, с/у разд., 1250 тыс. руб. Тел. 8-903-645-02-
89.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале,  в новом 
кирп. доме на 2 этаже. возможен обмен на 1-комнатную в 
старом фонде. тел. 8-905-619-12-12.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 3/5 эт. 
пан. дома, 48/29/9 кв.м, не угловая, балкон, стеклопаке-
ты, свободна, никто не проживает, чистая продажа, 1650 
тыс. руб.. Тел. 8-903-645-02-89.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, д.35, 
S=54/17/14/9, лоджия с хор. ремонтом, не угловая, воз-
можен обмен на 1-комнатную в доме с электроплитой. 
Тел. 8-904-255-29-09.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 3/5 эт. 
д.25,  50/28/10, распашонка, встр. кухня, хор. состояние, 
чистая продажа. Тел.: 8-903-833-01-94, 8-900-582-58-87.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 4/9 эт. 
кирп. дома, 48/16/15/8, большая лоджия, сост. обычное, 
1650 тыс. руб. Тел. 8-906-613-03-03.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 3/5 эт. пан. 
дома, «распашонка», S=48/17/11,5/9. Окна ПВХ, балкон. 
Возможен обмен на 3-комнатную. Тел. 8-904-255-29-09.

2-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 14-этажных домах на 
3 и 6 этажах, 40/12/10/6, большой балкон, с полным ре-
монтом. Цена от 1530 тыс. руб. возможен обмен. Тел. 
8-904-255-29-09.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале на 4 эта-
же кирп. дома, 48/29/9 кв. м, лоджия 6 кв. м. Возможен 
обмен на 1-комнатную квартиру. Тел. 8-903-831-08-33.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 5/9 эт. 
кирп. дома №10, S=64 кв.м, кухня 14 кв.м, хороший 
ремонт, пол плитка и паркетная доска, всё новое. Тел. 
8-903-645-02-89.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 4/10 эт. 
пан. дома №28, 60/19 + 14/10 кв.м, лоджия из кухни, в 
хор. сост., не угловая. Тел. 8-903-831-08-33.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, в 5 эт. 
доме №11, S=48/29/7,5 кв.м, два балкона, не угловая, 
1500 тыс. руб., чистая продажа, свободна. Тел. 8-903-
645-02-89.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 5/9 эт. 
кирп. д.№10, S=66/15/14/14, лоджия 3 кв.м, деревянные 
стеклопакеты, пол дубовая доска, ламинат, с/у в кафе-
ле, хор. ремонт, ост. кух. гарнитур.Чистая продажа. Цена 
снижена. Тел. 8-906-613-03-03. 

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 2/5 эт. дома 
№12, S= 50 кв.м, не угловая, два балкона, хорошее со-
стояние, 1 700 тыс. руб. Тел.: 8-903-833-01-94, 8-900-
582-58-87.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 2/9 эт. 
«морского» дома, 51/19/12/9, балкон застеклён, окна 
ПВХ. Без посредников. Тел. 8-978-767-55-63.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 8/9 эт. 
«морского» дома, 51/30/9 кв.м, стеклопакеты, новые ба-
тареи, новая проводка, заменены межк. двери, новые 
полы, новая сантехника, ост. встроенная кухня и шкаф-
купе в прихожей. Чистая продажа.  Тел. 8-920-624-13-13.

СРОЧНО! 2-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 3 квартале 
в «морских» домах с хорошим ремонтом: 5/9 эт. пан. дома 
№26, 51/19/12/9, балкон, окна ПВХ, с/у в кафеле; 3/9 эт. пан. 
дома, окна ПВХ, ламинат, кафель. Тел. 8-906-613-03-03.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, в 5-эт. пан. 
доме. S=48/17/11/7,5, 2 балкона, не угловая, сост. обыч-
ное, 1530 тыс. руб. Чистая продажа. Тел. 8-906-613-
03-03.

СРОЧНО! 2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 кварта-
ле, в 5-эт. доме, не угловая, чистая продажа, 1480 тыс. 
руб. Тел. 8-904-255-29-09.

2-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в «морских» домах 3 
квартала на 1,2,3,6 и 8 этажах от 1900 тыс. руб. Тел. 
8-903-831-08-33.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 1/9 эт. 
«морского» дома №21, S=51 кв.м, кухня 9 кв.м, хороший 
ремонт, 2050 тыс. руб. Тел. 8-903-831-01-94.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, д. 33, S 
общ.-59 кв.м, с/узел совмещ., хор. ремонт, встроенная 
кухня, прихожая, шкаф-купе, чистая продажа, можно по 
ипотеке. Тел. 8-903-645-02-89.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, д.34, 2/12 
эт. кирп. дома, 74/21/16/11/8,5, лоджия 8 кв.м, возможен 
обмен на 2-комнатную.    Тел. 8-906-613-03-03.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 5/9 эт. 
дома, 60/39/8 кв.м, лоджия, свободна, чистая продажа, 2 
млн. руб. Тел. 8-903-831-08-33.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 8/12 эт. 
дома, S=60,3 кв.м. Тел. 8-930-831-72-79.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 5/9 эт. 
пан. дома №30, 66/43/8 кв.м, не угл., стеклопакеты, лод-
жия застекл., или обменяю на 2-комнатную квартиру. тел. 
8-903-831-08-33.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 4/9 эт. пан. 
дома №26, 67/43/8 кв.м, не угловая, в хор. сост., лоджия 
застекл., или обменяю на 2-комнатную квартиру в 1 квар-
тале на 2 этаже 5-эт. дома. Тел. 8-903-831-08-33.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 2/9 эт. пан. 
дома, 67/43/8 кв.м,в хорошем состоянии, стеклопакеты, 
новые полы, лоджия застеклена, встроенная кухня, при-
хожая.  Тел. 8-903-831-08-33.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 8/9 эт. пан. 
дома, S=60/16,7/12,1/9,4/8,2. Большая застекл. лоджия, 
окна ПВХ, в хор. сост., не угл.. Возможен обмен на 1-ком-
натную. Цена 2 220 тыс. руб. Тел. 8-904-255-29-09.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ, 3/5 эт. пан. дома №34 
3 квартала, 70 кв. м, 2 лоджии, в хорошем состоянии, не 
угловая. Возможен обмен на 2-комнатную в 3 квартале. 
Тел. 8-906-613-03-03.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 3/9 эт. пан. 
дома №27, не угловая, 66/43/8 кв.м, в очень хор. сост., 
лоджия застекл., никто не проживает, чистая продажа. 
Тел. 8-903-645-02-89.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 5/5 эт. 
пан.дома, 64/43/9,5 кв.м, не угл., два балкона, хор. со-

стояние. Чистая продажа, цена 2050 тыс. руб.    Тел. 
8-910-099-27-28.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, в «морском» 
доме №29, не угловая, 2 балкона, S=70/19,5/12,6/9/11, 
пол стяжка, документы готовы, возможна чистая прода-
жа, рассмотрю варианты обмена на 1-комнатную. Тел. 
8-904-255-28-95.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, д.№9, 8 
этаж, собственник, возможен обмен на 1- или 2-комнат-
ную квартиру. Тел. 8-905-144-55-51. 

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, д.35 «бу-
мераранг», 4 этаж, S=96/19/19/19/16,1, 2 лоджии, не 
угловая, в хор. сост., возможен обмен на 2-комнатную. 
Тел. 8-904-255-28-95.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 4/5 эт. пан.
дома, 64/43/9,5 кв.м, не угловая, два балкона, сост. обыч-
ное, никто не проживает, чистая продажа, недорого. 
Тел. 8-903-645-02-89.

3-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 3 квартале «морских» 
домах на 3, 4 и 9 этажах, 70/40/11, не угловые, лоджия 
застекл, чистая продажа от 2000 тыс. руб.  Тел. 8-903-
831-08-33.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 7/9 эт. пан. 
дома, S=69 кв.м, с частичным ремонтом, большая за-
стекл. лоджия ПВХ. Квартира тёплая, светлая, не угловая, 
в хорошем состоянии. Тел. 8-980-755-61-30.

3-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в 3 квартале, д.28, 2, 6, 
7 этаж, 96 кв.м, две лоджии застекл., в хор. сост.  Возмо-
жен обмен. Тел. 8-903-645-02-89. 

3-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ в «морских» домах 3 
квартала, на 2, 3, 4, 8 и 9 этажах, S=71/19/12/10/11, не 
угловые, с ремонтом и без. Тел. 8-906-613-03-03.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, 4/5 эт. 
кирп. дома №35 «бумеранг», 100 кв.м, не угл., две лод-
жии, стеклопакеты, или обменяю на 3-комнатную квар-
тиру меньшей площади, не выше 5-го этажа. Тел. 8-903-
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